
Elenco degli interventi di edilizia scolastica
ammessi a contribuzione provinciale per l'anno
2016

Decimo aggiornamento: concessione di un contributo all'Ente
proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di
Fassa per lavori di adeguamento complessivo della struttura

Det. n. 133 del 20/12/2016

Decimo aggiornamento dell''elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a contribuzione
provinciale per l''anno 2016 approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e
istruzione del primo grado n. 26 di data 02 maggio 2016 e L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 e
concessione di un contributo di euro 1.288.569,02 all''Ente proprietario della Scuola dell''infanzia "San
Giovanni" di Vigo di Fassa per lavori di adeguamento complessivo della struttura.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 135/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 133 DI DATA 20 Dicembre 2016
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Decimo aggiornamento dell'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a contribuzione provinciale
per l'anno 2016 approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo
grado n. 26 di data 02 maggio 2016 e L.P. 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2 e concessione di un contributo
di euro 1.288.569,02 all'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa per
lavori di adeguamento complessivo della struttura.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 1 di 8 
IL DIRIGENTE
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, concernente "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino", che prevede, in particolare all'articolo 106, comma 2, l'erogazione da parte della Provincia di
contributi finalizzati alla realizzazione di interventi di edilizia scolastica riguardanti edifici adibiti o da
adibire a scuole dell'infanzia equiparate, demandandone l'attuazione ad apposito regolamento;
- visto il Regolamento in materia di edilizia scolastica e di vincolo di destinazione di cui al D.P.G.P. n.
18-20/Leg. di data 28 settembre 2009, pubblicato nel supplemento n. 2 del Bollettino Ufficiale n. 52 di data
22 dicembre 2009 ed entrato in vigore il 6 gennaio 2010;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015, recante i criteri e modalità per
la concessione dei contributi destinati alla realizzazione di interventi edilizi relativamente a edifici adibiti o
da adibire a scuole dell'infanzia equiparate;
- vista la determinazione del Dirigente n. 26 di data 02 maggio 2016 del Servizio infanzia e istruzione del
primo grado che ha approvato l'elenco degli interventi di edilizia scolastica ammessi a contribuzione
provinciale per l'anno 2016.
- vista l'istruttoria tecnica delle domande e della relativa documentazione presentata a corredo che è



stata condotta sotto il profilo tipologico-dimensionale e funzionale, tenuto conto dei parametri economici e
volumetrici stabiliti dalla Giunta provinciale in relazione agli interventi di edilizia scolastica finanziati sulla
finanza locale nonché della coerenza degli interventi rispetto alla pianificazione dell'offerta formativa sul
territorio provinciale, anche in rapporto agli obiettivi e all'articolazione risultante dal programma annuale
della scuola dell'infanzia approvato ai sensi dell'art. 54 della legge provinciale 1 marzo 1977, n. 13.
- vista la domanda di agevolazione presentata in data 29 gennaio 2016 dal legale rappresentante della Chiesa
Romano Cattolica di Santa Giuliana in qualità di ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni"
di Vigo di Fassa che riguardava la ristrutturazione ed ampliamento del fabbricato adibito a scuola per
adeguare gli spazi per un'attività di cinque sezioni. In particolare il progetto preliminare prevedeva gli
interventi di risanamento, di adeguamento alla normativa vigente in materia, di riqualificazione energetica e
di ampliamento dell'edificio sede della scuola materna per adeguare gli spazi per un'attività di cinque sezioni.
Prevedeva inoltre la riqualificazione degli spazi esterni alla scuola attraverso la ricollocazione del parcheggio
a servizio della scuola stessa.
- visto che detta spesa non è stata ritenuta ammissibile in quanto non si rinveniva la necessità di un aumento
delle sezioni, considerata la domanda di iscrizioni presente e previsionale complessivamente espressa dal
territorio di riferimento. Si riteneva pertanto che la struttura esistente sarebbe stata in grado di soddisfare
adeguatamente il bacino di utenza.
- visto il resoconto prot. 104889 di data 01 marzo 2016, del gruppo di lavoro costituito in seno al Servizio
Istruzione, effettuato alla luce dei dati relativi alle iscrizioni e della pianificazione dell'offerta formativa sul
territorio provinciale.
- vista la nota del 15 giugno 2016 con la quale il Servizio infanzia e istruzione del primo grado informava
l'ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa in merito alla non ammissione a
contributo dell'intervento di ristrutturazione ed ampliamento del fabbricato per adeguare gli spazi per
un'attività di cinque sezioni.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 2 di 8 
- vista la nota prot. 694485 di data 19 dicembre 2016 con cui l'ente proprietario, e contestualmente anche
l'ente gestore, della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa forniscono il nuovo progetto
definitivo che sostituisce quanto presentato in prima istanza di data 29 gennaio 2016.
- visto il resoconto in merito all'ammissibilità delle domande di contributo per la realizzazione di interventi
edilizi su scuole dell'infanzia equiparate ai sensi dell'art. 106 della L.P. n. 5/2006 alla luce dei dati delle
iscrizioni per l'a.s. 2015/2016 e della pianificazione dell'offerta formativa sul territorio provinciale prot.
257143824 di data 19 dicembre 2016 che rappresenta parere favorevole alla nuova configurazione
progettuale.
- vista la valutazione tecnico-economica sotto il profilo tipologico, dimensionale, funzionale dell'intervento in
oggetto effettuata in data 20 dicembre 2016 da cui si evince, tra l'altro, una spesa ritenuta ammissibile di euro
1.610.711,27;
- vista la disponibilità sul capitolo 251050 del bilancio provinciale pluriennale 2016-18;
- visto che l'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa ha presentato la
documentazione ai fini della concessione del contributo prevista all'art. 6 della deliberazione della Giunta
provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015, comma 1.
- considerata pertanto la necessità di aggiornare l'elenco degli interventi ammessi a contributo provinciale per
l'anni 2016, approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n.
26 di data 02 maggio 2016 e l'opportunità di procedere alla concessione del contributo.
- dato atto che, secondo quanto previsto dall'articolo 11 del D.P.G.P. 5 giugno 2000, n. 9-27/Leg.,
le dichiarazioni rese e la documentazione prodotta sono soggette a controllo a campione, secondo le modalità
stabilite dalla deliberazione della Giunta Provinciale del 23 dicembre 2010, n. 2960 e s.m.i., e che pertanto i
beneficiari hanno l'obbligo di conservare la documentazione concernente le entrate conseguite e le spese
sostenute per un periodo di 5 anni a decorrere dall'ultimo pagamento e che in caso di smarrimento è fatto
obbligo all'interessato di comunicare tempestivamente tale circostanza, nonché di evidenziare gli elementi
che consentono di procedere in ogni modo alle verifiche di competenza;
- dato altresì atto che prima dell'effettuazione dei controlli di cui al precedente paragrafo, qualora il
beneficiario rilevi la presenza di irregolarità od omissioni sulle dichiarazioni presentate, lo stesso può



provvedere alla regolarizzazione o al completamento delle dichiarazioni medesime;
- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 507 di data 08 aprile 2016 con la quale sono stati fissati i
termini massimi di conclusione dei procedimenti amministrativi e delle strutture competenti per l'istruttoria
dei medesimi, ai sensi degli articoli 3, comma 2 bis e 5 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, la
quale stabilisce per l'ammissione del contributo per interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari il
termine di 30 giorni a decorrere dal giorno successivo al ricevimento della domanda, mentre per la
concessione del contributo per i medesimi interventi il termine di 30 giorni dal giorno successivo al
ricevimento della documentazione necessaria;
- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 e successive integrazioni e modificazioni;
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 3 di 8 
- visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e l'allegato contabile n. 4/2;
D E T E R M I N A
1. Di aggiornare per la decima volta l'elenco degli interventi ammessi a contributo provinciale per l'anno
2016, approvato con determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 26 di
data 02 maggio 2016, come da tabella allegata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2. di approvare, in base alle considerazioni riportate in premessa, l'elenco, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, degli interventi ammissibili a contributo per l'anno 2016
ai sensi dell'articolo 106, comma 2, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, nonché della deliberazione n.
628 del 20 aprile 2015 con la quale la Giunta ha approvato i nuovi criteri e modalità per la concessione di tali
contributi con riferimento alle domande presentate a decorrere dal 1 gennaio 2016;
3. di ammettere a contribuzione l'istanza prodotta dal legale rappresentante della Chiesa Romano Cattolica di
Santa Giuliana in qualità di ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa,
codice fiscale 82002110227, concernente lavori di ristrutturazione complessiva del fabbricato ai fini
dell'adeguamento complessivo della struttura sotto l'aspetto impiantistico, strutturale e ai sensi del D.P.G.P.
9/8/76 n. 17-69/Legisl. del compendio immobiliare adibito a scuola dell'infanzia individuato dalla p.ed. 585
in C.C. Pozza di Fassa,
per una spesa ammessa di euro 1.681.249,84;
4. di dare atto che è stato predisposto un documento istruttorio indicante i dati specifici dell'intervento e le
valutazioni espresse, sia sotto il profilo tecnico che amministrativo,
allegato come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. dato atto che l'Ente proprietario della Scuola dell'infanzia "San Giovanni" di Vigo di Fassa ha presentato la
documentazione ai fini della concessione del contributo prevista all'art. 6 della deliberazione della Giunta
provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015, comma 1.
6. di concedere il contributo di euro 1.288.569,02, pari all'80% della spesa ammessa di euro 1.610.711,27, per
l'intervento di ristrutturazione complessiva del fabbricato ai fini dell'adeguamento complessivo della struttura
sotto l'aspretto impiantistico, strutturale e ai sensi del D.P.G.P. 9/8/76 n. 17-69/Legisl., individuato dalla p.ed.
585 in C.C. Pozza di Fassa ed oggetto dell'istanza ammessa al punto 3. posto che l'ente ha già presentato la
documentazione necessaria prevista a tal fine dalle disposizioni di cui alla citata delibera della Giunta
provinciale n. 628 di data 20 aprile 2015;
7. di impegnare l'importo di Euro 1.255.322,38 sul capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2016 e l'importo
di Euro 33.246,64 sul capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2017, dando atto che l'esigibilità della spesa è
prevista nel 2017;
8. di autorizzare la liquidazione del contributo di cui al punto 6) nel seguente modo, nei limiti dell'impegno
assunto con il presente provvedimento e della disponibilità di cassa:
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 4 di 8 
a) il primo acconto del 10% del contributo, pari a euro 128.856,90, su presentazione:
1. della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, a firma del beneficiario del contributo provinciale,
attestante la data di effettivo inizio dei lavori;



oppure,
di una nota, a firma del beneficiario, di richiesta del primo acconto del contributo,
con allegata la certificazione di inizio dei lavori, a firma del direttore dei lavori;
2. dichiarazione congiunta del proprietario e dell'ente gestore di aver provveduto, qualora necessario,
all'adeguamento della durata del contratto di comodato rispetto alla durata del vincolo di destinazione ad uso
scolastico;
b) il secondo acconto del 25% del contributo, pari a euro 322.142,26, su presentazione:
- della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà a firma del beneficiario del contributo,
attestante che i lavori sono stati realizzati per almeno il 35% della spesa totale ammessa a contributo;
oppure,
- di una nota, a firma del beneficiario, di richiesta del secondo acconto del contributo, con allegata la
certificazione, a firma del direttore dei lavori, di avvenuta realizzazione dei lavori per almeno il 35% della
spesa totale ammessa a contributo;
c) il terzo acconto del 25% del contributo, pari a euro 322.142,26, su presentazione:
- della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà a firma del beneficiario del contributo,
attestante che i lavori sono stati realizzati per almeno il 60% della spesa totale ammessa a contributo;
oppure,
- di una nota, a firma del beneficiario, di richiesta del terzo acconto del contributo, con allegata la
certificazione, a firma del direttore dei lavori, di avvenuta realizzazione dei lavori per almeno il 60% della
spesa totale ammessa a contributo;
d) il quarto acconto del 30% del contributo, pari a euro 386.570,71, su presentazione della seguente
documentazione:
- della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà a firma del beneficiario del contributo,
attestante la data di ultimazione dei lavori previsti in progetto e finanziati;
oppure,
- di una nota, a firma del beneficiario, di richiesta del quarto acconto del contributo, con allegata la
certificazione, a firma del direttore dei lavori, di avvenuta ultimazione dei lavori;
e) il saldo del contributo, pari a euro 128.856,89, secondo una delle seguenti modalità:
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 5 di 8 
1. dopo l'accertamento della regolare esecuzione dei lavori, da parte della struttura provinciale competente,
che redige apposito verbale.
In questo caso il beneficiario dovrà presentare al Servizio competente la lettera di comunicazione della
conclusione dei lavori e di richiesta del saldo del contributo, e provvede all'invio degli atti di contabilità
finale (contabilità a consuntivo, ove necessaria,
redatta sulla base delle quantità effettivamente eseguite, fatture o documenti di spesa,
quietanze di pagamento, comprese quelle relative alle spese tecniche, almeno per un importo pari alla spesa
ammessa, dichiarazione di regolare esecuzione delle opere a firma del direttore dei lavori, ecc.);
oppure,
2. su presentazione della perizia asseverata di un professionista abilitato concernente la conclusione dei
lavori, la regolare esecuzione delle opere ed il rendiconto della spesa complessivamente sostenuta e
regolarmente quietanzata. In questo caso il beneficiario dovrà
presentare al Servizio competente in materia di edilizia scolastica, la lettera di comunicazione della
conclusione dei lavori e di richiesta del saldo del contributo;
oppure,
3. per opere oggetto di agevolazione di importo complessivo inferiore od uguale ad euro 155.000,00 su
presentazione della dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, redatta dal beneficiario, concernente la
conclusione dei lavori, la regolare esecuzione delle opere e il rendiconto della spesa finale complessivamente
sostenuta e regolarmente quietanzata.
Nel caso l'opera in questione venga realizzata con il concorso di operatori del volontariato si applicano, ai fini
della rendicontazione delle opere, le particolari disposizioni previste dall'art. 10
comma 2 secondo capoverso della delibera sui criteri n. 628 dd. 20 Aprile 2015;
9. di fissare il termine di avvio lavori, previsto all'art. 13 comma 10 della deliberazione n. 628 del 20 aprile



2015, in 12 mesi e di rendicontazione della spesa in mesi 36 dalla data del presente provvedimento;
10. di dare atto che il beneficiario può chiedere una sola proroga per ogni singolo termine di avvio e di
rendicontazione dell'intervento anche se lo stesso è stato rideterminato a seguito di proroga di un termine
precedente. Dopo la prima proroga il beneficiario può chiedere ulteriori proroghe motivate per un periodo
complessivo massimo di 1 anno per ciascun termine. In caso di inosservanza dei predetti termini si
provvederà secondo quanto previsto dall'art. 13 comma 12 della deliberazione della Giunta provinciale sui
criteri n. 628 di data 20 aprile 2015;
11. di dare atto che per i termini di pagamento si applicano le disposizione di cui alla deliberazione n. 810 del
9 aprile 2009;
12. di istituire un nuovo vincolo venticinquennale di destinazione ad uso scolastico dell'immobile predetto
individuato sulla p.ed. 585 e sulle pp.ff. 1526, 1528, 1530 in C.C. Pozza di Fassa, nel rispetto di quanto
previsto all'art. 14 della deliberazione della Giunta Provinciale n. 628 di data 20
aprile 2015;
13. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'articolo 11 del D.P.G.P. 5 giugno 2000, n. 9-
27/Leg., le dichiarazioni rese e la documentazione prodotta sono soggette a controllo a campione,
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 6 di 8 
secondo le modalità stabilite dalla deliberazione della Giunta Provinciale del 4 ottobre 2002, n.
2389 e s.m.i., e che pertanto i beneficiari hanno l'obbligo di conservare la documentazione concernente le
entrate conseguite e le spese sostenute per un periodo di 5 anni a decorrere dall'ultimo pagamento e che in
caso di smarrimento è fatto obbligo all'interessato di comunicarlo tempestivamente, nonché di evidenziare gli
elementi che consentono di procedere in ogni modo alle verifiche di competenza;
14. di dare atto che prima dell'effettuazione dei controlli di cui al precedente punto 7), qualora il beneficiario
rilevi la presenza di irregolarità od omissioni sulle dichiarazioni presentate, lo stesso può provvedere alla
regolarizzazione o al completamento delle dichiarazioni medesime;
15. di dare atto che, in attuazione alle disposizioni previste dagli articoli 3, comma 2 bis, e 5 della legge
provinciale 30 novembre 1992, n. 23, con la data del presente provvedimento terminano i procedimenti
amministrativi concernenti l'ammissione e concessione a contributo delle domande per la realizzazione degli
interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari relativi alle scuole dell'infanzia di cui alla delibera n.
507 del 08 aprile 2016 e che il responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio dell'Infanzia e
Istruzione del primo grado;
16. di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 7 di 8 MP - ML 
001 Elenco 2016 - X Aggiornamento Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00186
Pag 8 di 8

Allegato parte integrante Elenco 2016 - X Aggiornamento SCUOLA OGGETTO DI
INTERVENTO EDILIZIO
SOGGETTO
BENEFICIARIO
INDIRIZZO CODICE FISCALE
SOGGETTO
PROPRIETARIO
TIPOLOGIA D'INTERVENTO
SPESA
RICHIESTA
SPESA AMMESSA
CONTRIBUTO
80%



PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2016
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2017
PRENOTAZIONE
FONDI BILANCIO
2018
1
Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone -
Arco Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone - Arco Arco, via Maffei, n. 2 84003210220
Scuola dell'infanzia P. e G. Caproni di Massone - Arco tipologia "A" lettera c): messa a norma: sostituzione
controsoffitti E 156.450,56 E 156.450,56 E 125.160,45 E 125.160,45 E - E -
2
Scuola materna di Povo Trento Scuola materna di Povo Trento Trento, fraz. Povo, via Pantè, n. 1
80010790220
Scuola materna di Povo Trento tipologia "A" lettera c): messa a norma: adeguamento antincendio E
33.546,84 E 33.546,84 E 26.837,47 E 26.837,47 E - E -
3
Scuola materna "San Giovanni" di Vigo di Fassa Chiesa Romano Cattolica di Santa Giuliana Pozza di Fassa,
strada G. Soraperra, n. 4
82002110227
Chiesa Romano Cattolica di santa Giuliana tipologia "A" lettera c): messa a norma: adeguamento
complessivo dell'edificio E 1.745.000,00 E 1.610.711,27 E 1.288.569,02 E 1.255.322,38 E 33.246,64
4 Scuola materna di Faver Fondazione scuola materna di Faver Altavalle, loc. Faver,
via Perlaia, n. 17
80007670229
Fondazione scuola materna di Faver tipologia "A" lettera e):
risanamento igienico sanitario E 84.786,18 E 84.786,18 E 67.828,94 E 67.828,94 E - E -
5
Scuola materna di Cembra Scuola materna di Cembra Cembra Lisignago,
P.zza Zanotelli, n. 1
80004830222
Scuola materna di Cembra tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento aule didattiche E 90.811,45 E 90.025,84 E 72.020,67 E 72.020,67 E - E -
6
Scuola materna di Lizzanella-Rovereto Asilo Infantile di Lizzanella-
Rovereto Rovereto, C.so Verona, n. 109
85003230225
Asilo Infantile di Lizzanella-
Rovereto tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: lavori per ricavare spazi 5° sezione E 115.737,03 E - E - E - E - E -
7
Scuola materna di Vezzano Asilo infantile di Vezzano Vallelaghi, Fr.
Vezzano, Via D.
Alighieri, n. 24
80011070226
Asilo infantile di Vezzano tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 50.600,00 E 37.494,60 E 29.995,68 E 29.995,68 E - E -
8
Scuola materna di Marco di Rovereto Ente gestore scuola dell'Infanzia G. e A. Rosmini Serbati di Marco
Rovereto, via alla Stazione, n. 2



85003410223
Scuola dell'Infanzia G. e A. Rosmini Serbati di Marco tipologia "A" lettera f): intervento volto a migliorare la
funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 46.090,42 E 27.386,52 E 21.909,22 E 21.909,22 E - E -
9
Scuola materna "Vannetti" di Rovereto Associazione Scuola Materna "Clementino Vannetti di Rovereto
Rovereto, via Santa Maria, n. 58
85003530228
Associazione Scuola Materna "Clementino Vannetti di Rovereto tipologia "A" lettera f): intervento volto a
migliorare la funzionalità
didattica: adeguamento spazi esterni E 72.984,86 E 72.699,64 E 58.159,71 E 58.159,71 E - E -
10
Scuola materna di Vigo Lomaso Comano Terme Ente gestore Scuola Equiparata dell'Infanzia S.G.
Bosco Vigo Lomaso Comano Terme, Vigo Lomaso 86003590220
Parrocchia San Lorenzo di Vigo Lomaso tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare
l'economicità
dela gestione: sostituzione generatore termico e adeguamento impianto E 77.613,22 E 62.757,58 E 50.206,06
E 50.206,06 E - E -
11
Scuola materna "Zanella"
di Trento Associazione Asilo Infantile G.B. Zanella di Trento Trento, via T. Gar, n. 1 80009830227
Associazione Asilo Infantile G.B.
Zanella di Trento tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare l'economicità
della gestione: riqualifica centrale termica E 79.352,43 E 79.054,33 E 63.243,46 E 63.243,46 E - E -
12 Scuola materna di Moena Parrocchia di San Vigilio di Moena Moena, via Don Giovanni Iori, n. 10
82002070223
Parrocchia di San Vigilio di Moena tipologia "A" lettera g): intervento diretto ad assicurare l'economicità
della gestione: capotto termico e nuove caldaie E 118.314,00 E 112.571,21 E 90.056,97 E 90.056,97 E - E -
13
Scuola materna di Villazzano-Trento Asilo Infantile di Villazzano di Trento Trento, via Giordano,
n. 15
80009810229
Asilo Infantile di Villazzano di Trento tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche: lavori vari
E 7.835,80 E 7.286,80 E 5.829,44 E 5.829,44 E - E -
14 Scuola materna di Telve Ente Gestore scuola dell'Infanzia di Telve Telve, via Paradiso, n.
1
81000770222
Parrocchia di santa Maria Assunta di Telve tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche:
sostituzione bollitore caldaia E 1.342,00 E 1.342,00 E 1.073,60 E 1.073,60 E - E -
Pag. 1 di 2 All. 001 - - Riferimento: 2016-S167-00186

Allegato parte integrante Elenco 2016 - X Aggiornamento 15
Scuola materna di Ponte Arche-Comano Terme Ente gestore scuola dell'Infanzia Don Bosco di Ponte Arche
Comano Terme, via S.
Giovanni Bosco, n. 8
86003470225
Parrocchia dell'Ausiliatrice di Ponte Arche tipologia "A" lettera h): migliorie e sistemazioni generiche:
sostituzione bollitore caldaia E 5.000,00 E 4.501,70 E 3.601,36 E 3.601,36 E - E -
E 2.685.464,79 E 2.380.615,07 E 1.904.492,05 E 1.871.245,41 E 33.246,64 E -
1
Scuola materna di Brentonico Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Brentonico Brentonico, via Mantova, n. 4
85004190220
Parrocchia Santi Pietro e Paolo di Brentonico interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E



97.906,35 E 97.141,40 E 77.713,12 E 77.713,12 E - E -
2
Scuola materna di Mezzocorona Associazione Amici della scuola dell'infanzia di Mezzocorona
Mezzocorona, via S.
Giovanni Bosco, n. 4
80014090221
Parrocchia di Santa Maria Assunta interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E 18.361,00 E
16.861,62 E 13.489,30 E 13.489,30 E - E -
3
Scuola materna di Cembra Ente Scuola materna di Cembra Cembra Lisignago,
P.zza Zanotelli, n. 1
80004830222
Ente Scuola materna di Cembra interventi urgenti in dipendenza di eventi straordinari E 6.177,93 E 6.124,50
E 4.899,60 E 4.899,60 E - E -
E 122.445,28 E 120.127,52 E 96.102,02 E 96.102,02 E - E -
E 2.807.910,07 E 2.500.742,59 E 2.000.594,07 E 1.967.347,43 E 33.246,64 E -
2016 2017 2018
E 2.487.000,00 E 715.000,00 E 715.000,00
E - E - E -
E - E - E -
E - E - E -
E - E - E -
E 413.736,65 E 275.824,44 E -
E 100.000,00 E 239.369,86 E -
E 1.871.245,41 E - E -
E 96.102,02 E - E -
E 2.481.084,08 E 515.194,30 E -
E 5.915,92 E 199.805,70 E 715.000,00
TOTALE INTERVENTI ORDINARI
TOTALE INTERVENTI URGENTI (Q.TA MAX PARI AL 10% DELLO STANZIAMENTO SUL
CAPITOLO DI BILANCIO)
TOTALE DEGLI INTERVENTI
STANZIAMENTO DI BILANCIO
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2011
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2012
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2013
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2014
TOTALE PRENOTAZIONE FONDI
DISPONIBILITA' SU STANZIAMENTO
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2015 in base a delibera n. 550 di data 11/04/2014
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2015 in base a delibera n. 628 di data 20/04/2015
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2016 QUOTA CONTRIBUTI ORDINARI
PRENOTAZIONE FONDI ELENCO 2016 QUOTA CONTRIBUTI URGENTI
Pag. 2 di 2 All. 001 - - Riferimento: 2016-S167-00186


